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TZ: Zastoupení žen v teplickém zastupitelstvu je pod průměrem velkých měst.
V teplickém zastupitelstvu zasedne 6 žen (22,2 %). Teplice tak zaostávají jak za celorepublikovým průměrem (27 %), tak mírně i za průměrem statutárních měst (22,7 %). Vyplývá to z analýzy Fóra 50 %, neziskové organizace, která usiluje o vyvážené zastoupení žen a mužů v politice.

„Výsledek je dán především nízkým zastoupením žen na volitelných místech kandidátek, v případě Teplic zhruba v první pětici. Hned 4 zvolené politické subjekty díky tomu zastupují pouze muži. Jedna žena byla také přeskočena jiným kandidátem, který získal mandát díky preferenčním hlasům“, okomentovala výsledek politoložka a ředitelka Fóra 50 % Jana Smiggels Kavková. 
V zastupitelstvu zasednou celkem 3 ženy za ODS, 2 za ČSSD a jedna za ANO 2011. Zbylé subjekty reprezentují samí muži.
Ze všech statutárních měst má nejvyšší zastoupení žen Havířov – 37,2 %. Nejméně žen bylo naopak zvoleno v Českých Budějovicích – 15,6 %. Šanci stát se primátorkou mají v celé ČR teoreticky 2 ženy, obě  z hnutí ANO 2011 – v Praze Adriana Krnáčová, M.A., M.B.A. a v Děčíně Mgr. Marie Blažková.
Kontakt: Veronika Šprincová, sprincova(@)padesatprocent(.)cz, 606 580 787; http://www.padesatprocent.cz
Zastoupení žen v zastupitelstvu Teplic po volbách 2014
	Politická strana nebo sdružení
	Podíl nominovaných žen
	Zisk mandátů
	Počet zvolených žen
	Podíl zvolených žen

	ANO 2011
	33,3%
	4
	1
	25,0%

	ČSSD
	33,3%
	3
	2
	66,7%

	KSČM
	22,2%
	3
	0
	0,0%

	MOJE TEPLICE - TOP 09
	25,9%
	2
	0
	0,0%

	ODS
	29,6%
	8
	3
	37,5%

	PRO SPORT A ZDRAVÍ - TEPLICE
	22,2%
	1
	0
	0,0%

	VOLBA PRO! TEPLICE
	29,6%
	6
	0
	0,0%

	Celkem 
	32,5%
	27
	6
	22,2%


Zdroj dat: ČSÚ
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Projekt byl podpořen grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci EHP fondů.

